STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“PHOENIX GROUP LIMITED” shpk

Me kate statut
- "Ligji" ésht& Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare”;
- "Statuti” eéshite Statuti i shogérisé,

KREU |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjzatja dhe Selia e shogérisé

Meni 1
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesi

Shogéria ‘PHOENIX GROUP LIMITED" shpk themelohet né Tirang me daté 01.10.2020 nga
themeluesi:

Ervis Myftari, i biri | Sadushit, i datélindjes 08/05/1979, lindur dhe banues né Tirang ng
adresén Rruga "Pjeter Bogdani, P.20/4", madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés
| letérnjoftimit me Nr. Perscnal HS0508052H.

Neni 2
Organizimi

Shoqgéria "PHOENIX GRQUP LIMITED" shpk, do té organizohet né formén e nj& shogérie me
pergjegjési te kufizuar.

Neni 3
Kohézgjatja

Shogéria "PHOENIX GROUP LIMITED" shpk €shté krijuar pér t& ushtruar veprimtaring e saj pér
njé afat t& pacaktuar kohe.

Veprimtaria e shogérisé fillon nga data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar dhe kjo
veprimtari do t& vazhdejé té ushirohet né pérputhje me legjislacionin né fugi, dhe ¢do ndryshim

ge do te bé&jé shogéria do t& reflekiohet né aklet e shogérisé.

Neni 4
Selia

Selia e shogérise eshte né adresén Rr. “Ullishta, £K.3266, Nr.Pasurie 96/64, VOL .20, Tirane".
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Shogéria mund té zhvillojé aktivitetin & saj brenda dhe jasht® territorit t& Republikés sé
Shygiperisé népérmjet hapjes sé degéve dhe zyrave té pérfagésimit. Hapja e degéve dhe zyrave
té pérfagésimit behet sipas parashikimeve t& nenit 9 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pé&r
tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Meni 5
Objekti i veprimtarisé

Shogéria "PHOENIX GROUP LIMITED" shpk do t& keté si objekt t& veprimtarisé sé =aj:

Ndertime civile te te gjitha kategerive.Sistem shiteje elektronik dhe transaksione financiare
elektronike. Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti ge ben pjese ne objektin e saj, ge lidhet me te dhe
ge & mbeshtet ate. Shogéria ka t& drejté t& hapi dhe operoj&: Agjenci per preren e
siguracioneve te makinave dhe produkteve te agjencive te sigurimeve. Agjenci " Imobiliare "
kontrata shit-blerfje pronash, qera, lesing, huaperdorje, emfiteoze, kontrata kalimi te
drejtash kontrata hegje dore Aluizni, kontrata premtim shitje, etj, te pronave. Te marr dhe te jape
hua si dhe te marre dhe te vendose kolaterale nga:shogeri institucione financiare, banka,
fondacione, individe, brenda dhe jashte vendit. Investime financiare te lejueshme nga ligji dhe
te gjitha llojst e veprimtarive te real- estate Agjensi imobiliare, ndermjetsim & marketing ne
fushen e sigurimeve Ndermjetesim financiar, operacione me pasuri te paluajtshme . te
luajtshme , tregtare , perfshire dhenien e garancive,dorezanie, pengje , hipoteka. Shogéria mund
té kryejé edha cdo veprimtari tjetér e cila éshté né ndihmé dhz e lidhur me objektin kryesor t&
veprimtarisé sé saj.

Shogeria mund te kryej edhe cdo aktivitet te parashikuar nga Legjislacioni Shgiptar.

Shogeria ka per objekt te veprimtaris se saj dhenien me gira te makinave, motoréve, minibus,
autobus, jahte, mjete lundruese etj, si dhe te gjitha llojeve té& tjera t& mjsteve motarike,
persanave te trete. Tregtim, sherbim me gera, me drejtues mjeti, per ¢cdo mjet t& 1Bvizehém té
lejuar pér qarkullim, sherbim taksi, sherbim urban, nderurban, nderkombetar, nderkontinental,
etj.

Shogeria ka te drejte te hapi dhe operoje Agjenci per prefjen e siguracioneve te makinave dhe
produkteve te agjencive te sigurimeve. Transport udhétarésh e mallrash, kombétar e
ndérkombétar, cargo et]. Kryerien & sherbimeve, servisin etj, per riparimin e mjeteve motorike &
té gjitha markave té shitura ose jo prej Shogérisé.

Shegeria mund te zhvillo] aktivitetin e saj ne fushen e publikimeve dhe reklamimit. Shitie me
shumice dhe me pakice permes internetit, prodhim, import dhe tregetim te kompjuterave,
programeve dhe paisjeve kompjuterike. Mirémbajtie dhe pé&rmirésim infrastrukture kompiuterike
dhe rrjetesh kempiuterike.
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Shogeria mund te zhvilloj aktivitetin & saj ne drejtim te zhvillimit t& dekorit né mjedise urbanes
dhe punime restaurimi. Hapjen & gendrave dhe komplekseve sportive per argétimin dhe
¢lodhjen & njerézve, salla lojrash, salla per ushtrimin e forcés pér femije dhe té mitur, Hapjen e

gendrave estetixe masazheve, kozmetike etj.

Shoqeria ka per objekt te veprimtaris se saje hapje dhe operim te Agjencive Turistike,
organizimi | guidave turistike Brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shgiperise. Agjenci
transporti ndérkombétare udhétarésh. Shitje dhe blerje automjetesh.

Import-eksport te mallrave elektroshtepiake Projektim,instalim i sistemeve, rrjeteve e paisjeve
fundore tetelekomunikacionit, programimi & instalimi i sistemeve te

radiokomunikacionit,ndertime rrugore te kategorise se paredyte, trete, katert e te
peste ndertime hekurudhore, detare, portuale, drenime, hidraulike, hidroteknike,
restaurime,punime  ne  prodhim & shperndarje fe  energjise,punime  sherbimi,
topogjeodezika rilevimetopografike, speciale gjeodezike elektrike etj. Ne fushen e

peogramimit te Softeare dhe Platformave Software-ike, sherbime, riparime dhe mirembajtje te
Software dhe Platformave Software-ike.

Ndertime civile te te gjitha kategorive Tregtim te ariikujve te ndryshem Import-Export, pajisje
elektrike dhe elektronike, elektro- shtepiake,ushgimore, bujgesore dhe blektorale, veshmbathje,

industriale, lende te para per industrine, materiale ndertimi materialeve inerte prodhim elemente
betoni e betonarme konsulence ne fushen e menaxhimit te investimeve dhe

zbatim projekiesh.Servis pajisjie elektronike dhe elektroshtepiake Shperndarje dhe shitje te
produkteve te telekomunikacionit. Transport te mairave dhe te udhetareve urban,

nderurban dhe ncerkombetar. Spedicion te mallerave te import-eksportit tranzite ne territorin e
Republikes se Shqgiperise. Sistem shitjeje alektronik dhe transaksione

financiare elekironike. Shogeria, pervec sa me siper, mund te shes, te blej dhe te marre- piese
ne formen & aksioneve ose jo edhe ne te tjera shogeri vendase ose te huagja, te cilat kane objekt
te njejte veprimtarie ose te ngjashme me te. Operacionet blerjesh dhe shitjesh mbi pasurite e
luajteshme dha te paluajteshme.Tregetimin e t2 gjithe artikujve te mesiperm me shumice e
pakice,per llogari te vete shogerise si dhe per llogari te te treteve Administrim dhe konsulence
ne fushen e hoteleris , te restoranteve dhe bareve, perfshire ketu edhe hapjen e tyre ne te gjithe
territorin e Shgiperise.

Konsulence ne fushen juridike tregetare dhe financiare. Te ushtroje veprimtari tjeter te lejuar nga
ligji dhe/ose pjesemarrjen ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligjshem ge mund te krygje nja
shogeri me pergjegjasi te kufizuar, e krijuar ne baze {e legjislacionit shgiptar. Te marre

pejse ne tzndera publike ose private, kombelare dhe nderkombsatare ne fushen e ndertimit,
infarstrukturave, te energjise dhe ne fusha te tera vetem osz ne bashkepunim e ortakeri te
perkohshme me shogeri te tjera; Te themeloje parineritete per kryerjen e punimeve me rendesi
strategjike brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shgiperise edhe ne fushen e ndértimit
dhe shfrytézimit te distributoreve té karhuranteve.

Te kryeje veprimtari tregtare, industriale, financiare, imobilare e hipotekore ne perputhje me
statutin dhe objektin e saj dhe hidro-sanitare, pajisje zyrash dhe kancelari,pjese kembimi auto e

-
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makineri te cdo lloji, pajisje teknologjike, vajra lubrifikante, etj, si dhe tregetimi i tyre brenda dhe
jashte wvendit, me shumic e pakicNe fushen e projektimeve te ndertimeve
civile industriale turistike prodhimin e shogeror: Te marre pjese me aksione edhe ne shogeri te
tiera vendase, te huaja ose me kapital te perbashket ge kane object shogeror dhe aktivitet te
ngjashem me te.

Te krijcje filiale dhe zyra perfagesie ne qytete te tjera te Shgiperise ose ne shiete te fjera, ne
perputhje me legjislacionin e tyre Te kryeje cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me
gera, te vendose pengje dhe bamre hipotekore, akfivitete keto te konsideruara si te dobishme
apo te nevojshme per te arritur gellimet e Shogerise dhe qe nuk tejkalojne ne mase aktivitetet
kryesore, te cituara me siper;Te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi Shogeria zhvillon
akfivitetin e saj ne fushen e biznesit "Duty Free on Board",(aktivitet ge zhvillohet nepermjet
magazines doganore per produktet ge do te tregtohen ne bordin e avioneve dhe te anijeve te
ndryshme), nepermjet importit dhe eksportit te mallrave ge tregtohen ne kete fushe sipas
legjislacionit shqiptar ne fugi.Shogeria kryen instalime te sistemeve te matjes dhe sistemeve
fiskale ne pikat e magazinave te lira doganore dhe pikat e shumices se gazit te lengshem.
Shogeria mund te veproje si subjeki jobanke ne ofrimin e sherbimit te pagesave dhe te
arketimeve nga dhe per te tretet. Shogeria kryen trajnime afatshkurtra profesionale mbi fushat
ku kjo shogeri operon.

shogeria kryen studime dhe analiza ne tushen e energjise ne pergjithesi. Projektim 1 te gjitha
llojeve te veprave energjitike, ndertimi | hidrocentraleve te te gjitha llojeve dhe impjanteve te
ndryshme energjitike. Ndertimi i linjave te tensionit e interkoneksionit te te gjitha niveleve te
tensionit. Menaxhimi dhe operimi i veprave te ndryshme energjitike. Operimi optimal tekniko
ekonomik i hidrocentraleve, termocentrale dhe llojeve te tiera te impjanteve te eres, termale,
gjeotei male e solare per prodhimin e energjise elekirike. Shitja e energjise elektrike klienteve
dhe opearatoreve te ndryshem private apo shtsterore brenda e jashte e jashte vendit.
Transmetimin dhe shitjzn e energjise elektrike ose interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin
e sislemeve te linjave strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh transformuess e kontrollusse per
transmetimin e energjise elekirike. Shperndarjen, transporti e energjise elekirike ne sistemet
shperndarese te tensionit te mesem dhe te ulet deri tek konsumatori i fundit. Eksport - import
dhe tranzitim | energjise elektrike.

Shogeria shet ose jep me gera pajisje per zyra, motele, hotele, mobileri, kabina, dhe objekte
druri, pajisje per bare, restarante dhea dygane, etj.

Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti ge bej pjese ne objekiin e saj, ge lidhet me te dhe ge e
mbeshtet ate.
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KREU I
KAPITALI

Meni 6
Kapitali themeltar

Kapitali | regjistruar i shogé&risé ésht® 100 (nj&qind) leké&. Pjesémarja & ortakut themelues né
kapitalin e shocj@risé gshié si mé pashté:

Ortaku themelues Ervis Myftari, zot&rues i 1 (nje) kuote me vieré& 100 (njegind) leké, i
cili zotéran 100 % té kapitalit themeltar t& shogerisé;

Neni 7
Llojet e Kuotave, té Drejtave dhe Kufizimeve

Né pérputhje me dispozitat e Ligjt dhe pa cénuar t& drejtat qé rriedhin nga kuotat ekzistuese,
kuotat mund t& emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin & Asamblesé
sé Pérgjithshme, e cila merr vendime ne perputhje me nenin 81, pika 3 e Ligjit Nr. 9301, date

14.04.2008.

Neni 8
Certifikatat e kuotave

Ortaku ka t& drejté t&€ pérfitcjé njé certifikaté pér kuotat & zotéruara prej tyre, t& cilat léshohen
nga ana e shogérisé. Certifikata nuk do t& g&zojé cilésing e letrés me vieré.

Neni 9
Ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave

Kuotat e kapitalit t& shogerise dhe t& drejtat g& rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c) trash&gimisé:

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér t& parashikuar me lig).

MNEZ rastin e kalimit t& kuotave me kontrat&, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
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Nenl 10
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

Asambleja e Pérgjithshme & Ortakéve me vendim, mund t& zmadhoj& kapitalin themeltar t&
shogérisé duke rritur kuoten e ortakut ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés.
Zmadhimi i kapitalit me gélim pranimin e ortakéve té& rinj n& shogéri, miratohet nga ana e
asamblesé sé& pérgjithshme té ortakéve té shogérisé sipas nenit 81 pika 3 te Ligjit 9901.

Shogéria mund t& vendosé zvogélimin e Kapitalt themeltar te shogérisé me vendimin e
asamblese se pergjithshme te ortakeve te shogérisé sipas nenit 81 pika 3 te Ligjit 8901.

Meni 11
Blerja e Kuotave té Veta

Shogéria mund t& blejé kuoiat e veta dhe té kryejg& pagesa pé#r blerjen e tyre, jo nga fitimet e
shogérisg gé do t'u shpérndahen ortakéve apo emetimi i kuotave té reja vetém nése shogéria
pérmbush kushtet pér shpérndarjen e fitimeve sipas nenit 77 t& Ligjit dhe Administratori léshon
njé certiflkkate t& aftésis& paguese t& parashikuar nga ky nen. Né rast se blerja e kuotave té veta
nuk éshté ng pérputhje me kushtet e nenit 77 t& Ligjit, padité mbi p&rgjegjésing e shogérisé
mund t& ngrihen né pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe 7S t& Ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”™.

Neni 12
Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeliar

Asambleja e pergjithshme e ortakeve mund t& vendosg t& kalojg né kapitalin themeltar té
shogérisé fitimet & pashpérndara t& cilat nuk do t& pérdoren pér t& paguar dividendg
preferencialé apo shuma té tjera té parashikuara pér rezervat e kapitalit t& shogénsz,

Neni 13
Shpérndarja e fitimit

Ortaku ka t& drejté t& marre pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t& shogérisé.
shagéria mund t'u shpérndajé fitime ortakut, vetém nése pas pagimit t& dividendit:

a) aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

b) shogéria ka aktive likuide té mjaftueshme pér té shlyer detyrimet g& béhen t& kérkueshme
brenda 12 muajve n& vazhdim.

Administratori léshon njeé cerlifikaté t& afiésise paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shpérndarja e propozuar e divident&ve pérmbush kérkesat e nenit 8/1, ndérza kur gjendja e
shoqgérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pé&rmbush kéto kritere,
administratori nuk mund ta l&shojé kété certifikate,
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Neni 14
Ushtrimi i veprimtarisgé

Veprimtaria ekonomike e shogérisé realizohel né baze t€ dobisé ekonomike dhe pasgyrohet né
bilancet e saj. Bilanci i aktivitetti t& shoqérisé duhet t& p&fundojé dhe té jeté i miratuar brenda

mars té vitit pasardhés. Bilancet e shogérisé mund t& bé&hen nga veté shogeria ose nga
eksperté té caktuar prej saj.

Shocgéria krijon fondet e saj, pervec krijimit t& fondeve té detyruara sipas ligjit, t& cilat do te
pérdoren pér zhvillimin e zgjerimin e veprimtarisg saj sipas rregullave né fugi. Pérbérja e kétyre

fondeve caktohet me vendim t& asamblese se pergjithshme te ortakut t& shoqérisé sipas nenit
81, pika 3 te Ligjit 9901.

Shogéria éshté pronare e mjeteve & saj financiare dhe | disponon veté atao.

KREU Il
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 15
Organet drejtuese t& shogérisé

Organet drejtuese té shogérisé jané:
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
Administratori

Neni 16
Asambleja e Pérgjithshme
Asambeja e pérgjithshme &shté organi i vetém vendimarrés | shogernisé,

Asambeja e pérgjithsms &shté organi | vetém vendimarrés | shogérisé gé ka pér kompetencé
ndryshimin e statutit t& shogérisé sipas pércaktimeve ligjore.

1. Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring pér
géshtjet e méposhtme:

a) pé&rcaktimin e politikave tregtare téshogérisé;
b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
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¢) emérimin e shkarkimin & likuiduesve dhe t€ kspertéve kontabél i& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimave pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj pike:

dh) mbik&gyren e zbatimit t¢ politikave tregtare nga administratorét, pérfshird p&rgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe 1& raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

e) miratimin & pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé& veprimtarisg;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé:

h) miratimin 2 rregullave procedural té mbledhjeve t& asamblesé;

iy céshtje té fjera t& parashikuara nga ligji apo statuti,

Te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme ushtrohen nga ortaku i vetem konform

nenit 81, pika 3 te Ligjit 9901.

Neni 17
Marrja ¢ vendimeve

Te gjitha te drajtat dhe detyrimet & asamblese se pergjithshme ushtrohen nga orlaku i vatem.
Te gjitha vendimet regjistrohen ne nje regjister te vendimeve. Duhen regjistruar ne vecanti, por
pa u kufizuar ne to, vendimet per:

Miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
- Shperndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;
- Investime;
- Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerise;

Meni 21
Emérimi i Administratorit

Administrator i shogérisé | eméruar nga mbledhja themeluese &shté;
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Ervis Myftari, i biri i Sadushit, i datélindjes 08/05/1979, lindur dhe banues né Tirang né
adresén Rruga “Pjeter Bogdani, P.20/4", madhor dhe me zotési té ploté pér t& vepruar,
mbajtés i letérnjoftimit me Nr. Personal H30508052H.

Afati i emérimit t& administratorit eshte 5 vjet, me t& drejté rip&rtéritjeje. Emérimi i administratorit
fillon t& prodhoje efekte pas regjistrimit té tij né Cendrén Kombétare t& Regjistrimit.
Mandati i administratorit fillon me daté 02/11/2020 dhe mbaron me 01/11/2025.

MNeni 22
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka té drejté si dhe detyrohet té:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat fregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagéscjé shogéring tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtien e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél té
shoqérise;

¢} pérgalisé dhe nénshkruajé bilancin vjstor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, | paraget kéto
deokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d] krijojé njé& sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér mrethanat, q& kércénojng mbarévajtjen
a veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh)kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhenat e detyrueshme t& shoqgériseé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e} raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e paolitikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve {& posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtaring e shogérisé
tregtare;

&) kryejé detyra té tjera t&€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

FPadité, g& lidnen me shpérblimin e adminisiratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me
shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore n& fugi.

Neni 23
Perfagésimi

Kufizimel e tagrave t& pérfagésimit t& administratorit i kundrejtohen paléve té treta, né pérputhje
me dispozitat & nenit 12 té Ligjit 9901.

Tagrat e pérfagésimit t& administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit.
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Neni 25
Shpérblimi dhe Pérfitimet e tjera te Administratorit

Administratori shpérblehet n& bazé t& Vendimit t&€ marre nga Asambleja & Pérgjithshme né
pérputhje me parashikimet e Nenit 97 té Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”,

MNeni 26
Kufizimet e Administratorit

Administratori i shogéris&, né& ushirimin e veprimtarisé sé tij mban parasysh kufizimet gé
rrjedhin nga neni 13 i Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqéritd tregtare” Al
né asnjé rast nuk lejohet t€ lidhé kontrata huaje dhe garancie me shogéring. Kontratat e tjera té
lidhura midis kétij personi dhe shogérisé regjistrohen né njé procesverbal, i cili b&het n& zyrén
gendrore té shogérisé.

Neé rastet kur ai vepron né kundérshtim me parashikimet e nenit 13 dhe nenit 14/5 té statutit
éshté veté subjekt | dénimeve t€ parashikuara né nenin 13, pika 7 e ligjit Nr.B901, daté
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare®, si dhe pérgjigjet veté né ményré solidare e
shogering me 1€ gjithé pasurin tij sipas parashikimeve té nenit 16 t& Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregare”.

Neni 27
Pérgjegjésia e Administratorit

Administratori 8shté pérgjegjés ingividualisht ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose mos veprim, gé
lidhat né ményré té arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur,
né bazé té hetimit dhe vierésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mos veprimi éshté
kryer né mirébssim.

Neni 28
Marrédhéniet e punésimit né shoqéri

Marrédhéniet e punés me punonjésit gé do té punésohen prané& shoqerisé rregullohen me
kontratén e punés individuale g do t& lidhet me secilin prej tyre.
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KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTET

Neni 29
Viti financiar i shogeérisé fillon me daté 1 Janar té cdo viti dhe mbaron me daté 31 Dhjetor té cdo
viti.

Neni 30
Ekspertét

Eksperti ka per detyre té Kontrollojg t& gjitheé dokumentacionin e veprimtarsé ekonomiko
tregtare t& shogerisé, até gjithé vjetor dhe até& t& né lidhje me kontrollet periadike t& ushtruara
prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar me njé gjé té tillé nga ana e asamblese se pergjithshme
te ortakeve te shogerisé,

Mé pérfundim t& kontrollit eksperti kontab&l | certifikuar paraget me shkrim rapaortin p&r nxjerrjen
& rezultatit financiar t& bilancit vietor, si dhe pér até té kontrolleve periodixe t& kryera prej tij, té&
cilat &shté i detyruar t'i dprézjé né kohé& pér tu shgyrtuar nga ana e asamblese se pergjithshme
te ortakeve t& shogénsé.

KREU V
PRISHJA LIKUIDIMI

Neni 31
Prishja dhe likuidimi

Shogeria "PHOENIX GROUP LIMITED" shpk prigshet ne rastet e meposhtme:

a) kur mbaron koh&zgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

k) me vendim t& asamblese se pergjithshme

¢} me hapjen e procedurave té& falimantimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé n& pérputhje me pikén 3 té& nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit”;

d) me vendim & gjykatés.

Prishja & shogérisé tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e

aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi. Rregullat

pér procedurén e zakonshme té likuidimit né gjendjen e aftésizé paguese jane Nenst 191 deri
A o v R,

né 203 te Ligjit 9901. ,_,f/,.- "

P f/
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Shogéria likuidohet me proceduré té thjeshtézuar, né pérputhje me nenet 204 dhe 205 te Ligjit
9901.

Neni 32
Shndérimi i shoqérisé

Asambleja = pergjithshme, ka t& drejté g& me wvendim t€ vendosg pé&r shnd&rrimin,
transformimin e shoqérisé né ndonjé formé tjetér té shogérive tregtare, duke zhatuar rregullat
né fugi.

Neni 33
Riorganizimi shoqérisé

Shogéria mund i€ ndahet t& bashkohet me vendim t& asamblese se pergjithshme te ortaksve
Ky proces do t€ b&het né péruthje me rregullat e parashikuara ng€ Pjesé&n X t& Ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Neni 34
Baza ligjore

Shoggéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj né pérputhje me kété statut dhe legjislacionin né fugi.
P&r ag sa nuk parashikohet ng kété Statut do t& zbatohen parashikimet e ligjit Nr. 8901, daté

14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, Kodit Civil dhe té ¢do ligji tjetér né fugi né
Republikén e Shqipériss,

__ORTAKU

/ Ervis Myftari
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